РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» февраля 2017 г. № 177

                г. Жуковка

О совершенствовании работы

муниципальной хозяйственно-

эксплуатационной службы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Уставом Жуковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору муниципального казенного учреждения «Хозяйственно –

эксплуатационная служба системы образования» (М.Ю. Якимкина):

1.1. С 10 мая 2017 года приступить к выполнению работ по

технической эксплуатации зданий и сооружений муниципальных

учреждений культуры.

1.2. В срок до 10 апреля 2017 года внести изменения в устав

муниципального казенного учреждения «Хозяйственно – эксплуатационная

служба системы образования» предусматривающие:

1.2.1. Изменение наименования учреждения на Муниципальное

казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба».

1.2.2. Исключить права управления образования администрации

Жуковского района на управление учреждением.

1.2.3. Предметом, целями и видами деятельности учреждения

определить - обеспечение технической эксплуатации объектов

муниципального имущества, зданий и сооружений, используемых

муниципальными учреждениями Жуковского района, создание условий для

работы подразделений, служб, структур, размещаемых в этих зданиях;

транспортное и техническое обеспечение деятельности администрации

Жуковского района.

1.3. Внести изменения в локальные нормативные акты учреждения.

2. Утвердить предельную штатную численность работников

Муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная

служба» в количестве 110 единиц.

3. Функции и полномочия учредителя Муниципального казенного

учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» от имени Жуковского

района осуществлять администрации Жуковского района.

4. Заместителю главы администрации Жуковского района по

экономическим вопросам, начальнику финансового управления

администрации Жуковского района (О.В. Сидоренкова) произвести

уточнение бюджета для обеспечения деятельности Муниципального

казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба».

5. Директорам МБУК «Жуковский районный Дом культуры» (Н.В.

Белова); МБУК «Централизованная библиотечная система Жуковского

района» (В.И. Гришенок); МБУК «Жуковский городской Центр культуры и

досуга» (А.А. Панова) МБУ ДО «Жуковская детская школа искусств» (Е.М.

Горбачева) с 10 мая 2017 года произвести сокращение штата работников,

отнесенных к младшему обслуживающему персоналу.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жуковского района.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Жуковского района по социальным вопросам

Фроловичева А.В.

Глава администрации

Жуковского района                                                                         А.В. Давиденко
Отослано: заместителю главы администрации Жуковского района по социальным вопросам (А.В.

Фроловичев); заместителю главы администрации Жуковского района по экономическим вопросам,

начальнику финансового управления администрации Жуковского района (О.В. Сидоренкова) в отдел

правовой и кадровой работы администрации Жуковского района (О.С. Офицеров); в отдел учета и

отчетности администрации Жуковского района (С.В. Гальянова); в управление образования администрации

Жуковского района (Е.Н. Науменко); директору муниципального казенного учреждения «Хозяйственно –

эксплуатационная служба системы образования» (М.Ю. Якимкина) директору МБУК «Жуковский районный

Дом культуры» (Н.В.Белова); директору МБУК «Централизованная библиотечная система Жуковского

района» (Гришенок В.И.); директору МБУК «Жуковский городской Центр культуры» (Панова А.А.);

директору МБУ ДО «Жуковская детская школа искусств» (Горбачева Е.М.):